Tertio queritur, An Titus, qui in feudum pridem accipit, possit in eo censum constitutum? Follerius de Censibus contractib. f. Censu. nn. 13. affirmit posse, quia iudicari res in feudum accepte viile dominium habet, quamvis directum dominium remanserit apud eum, qui dicit in feudum, & ad easum sufficit, si quis iure suo habet rem vires, & fructifera. At Virginius de Censibus, par. 2. num. 7. negat posse Titum censum constitutum, quia ex ipso Titus, qui censum vendit, subicit obligationem, & oneri rem, quam in feudum accepit. At in exp. Imperiale, libr. 2. Feudorum, tit. de prohibita feudi alienatione constitutum est, ut nemini licet feudum in totum, vel ex parte vendere, vel pignor dare, aut quolibet alio modo, distrahere, & alienare sine domini consentia, si qui nulla sit alienatio, & si, qui alienavit, feodium amittat.

In hac re, secundum quorundam sententiam, Follerius philologus esse videatur iuxta Constitutionem Nicolai V. que permittit, ut in proprietatis, emolumentis, & commoditys rerum posse censum influi: at Virginius loquens est iuxta id, quod habetur in Constitutione Martini V. Callixti III. & Pij V. ex quibus haberet rem censu subiecta, esse venditoris. Sed, meo iudicio, pugnat ei natura contractus censualis, ut feudatarius in re iudi centum imponatur, & que consensu domini, quia non habet plenum dominium in feudum acceptum, ne sufficit viile dominium, quia potest in poenam, quam comuni vocant incidere: & tunc res fundi ex ipso ad dominum revertuntur, qui nullo iure competitur censum annuum, per soluere, quoniam res, viporta, ut cum liberum redit. Vnde fit, ut emptor censu damno afficiatur, & census debet restituere ex natura iei in bonis liberalibus, non obligatis aliquo onere, siue res corporales sive illa bona, siue incorporales, cu. si modi sunt iura, actions, & reditus. Quare totus contractus rescindatur, quia ab initio non subficit. Pensiones vero annuas, quas bona fide eu- prior census accepit, restituere minime cogitur.

Quarto queritur, An Titus potest censum imponere in pridem, quod ipse in emphyteufum habet? Follerius loco citato, numer. 21. affirmit posse, quia emphyteufum habet viile dominium, & ius per seplenditum quotannis. Virginius de Censibus par. 2. nn. 76. negat, quoniam res in emphyteufum in data, alienata, vel alteri obligata, sine censu domini non potest. L. 2. C. de iure emphyteuf. acq. hac o pmo

opinio est magis veritati consentanea. Idem prorsus dicendum de re in emphyteusim accepta, quod dictum est de re in feudum data.